
1 

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 

Készült: Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. október 14-én 16 óra 00 perces 

kezdettel megtartott nyilvános alakuló üléséről 

 

Ülés helye: Ócsai Polgármesteri Hivatal Nagyterme 

 

Jelen vannak: 

Virág Renátó képviselő 

Sándor István képviselő 

Oláh János képviselő 

 

A Helyi Választási Bizottság részéről: 

Pappné Hajdu Katalin elnök 

 

Törvényességi ellenőrzést végzők részéről: 

dr. Szabó György jegyző 

Tyukodi-Bihari Zsuzsanna aljegyző 

 

Sándor István korelnök: köszönti a megjelenteket, és megállapítja, hogy a Képviselő-testület 2024. október 

14-i alakuló ülése határozatképes, mivel a Képviselő-testület 3 fő tagjából 3 fő tag jelen van. Az alábbi napirendi 

pontokat teszi fel szavazásra a meghívó szerint 

 

A l a k u l ó  k é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  ü l é s  n a p i r e n d j e :  

1. A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a választás eredményéről 

Előterjesztő: HVB elnöke 

 

2. Az önkormányzati képviselők eskütétele a HVB elnöke előtt (az eskü szövegét előolvassa a HVB elnöke) 

 

3. Javaslat elnök választására és eskütételére 

Előterjesztő: Korelnök 

 

4. Javaslat az elnök tiszteletdíjának megállapítására 

Előterjesztő: Elnök 

 

5. Javaslat az elnökhelyettes megválasztására és eskütételére 

Előterjesztő: Elnök 

 

6. Javaslat az elnök és az elnökhelyettes természetbeni juttatásának megállapítására, valamint a képviselő 

költségeinek megtérítésére 

Előterjesztő: Elnök 

 

7. Javaslat a vagyonnyilatkozatok nyilvántartására és ellenőrzésére kijelölt két képviselő megválasztására 

Előterjesztő: Elnök 

 

8. Javaslat a Szervezeti és Működési Szabályzat megalkotására 

Előterjesztő: Elnök 

 

9. Tájékoztató az alakuló üléssel összefüggő egyéb kérdésekről, valamint az alakuló ülés utáni feladatokról 

(szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Jegyző 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Elnök 

 

Sándor István korelnök: kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki elfogadja a Képviselő-testület ülésére 

előterjesztett napirendet, az kézfeltartással jelezze. 
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Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta. 

 

14/2024. (X. 14.) Roma Nemzetiségi önkormányzati határozat 

 

A l a k u l ó  k é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  ü l é s  n a p i r e n d j e :  

1. A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a választás eredményéről 

Előterjesztő: HVB elnöke 

 

2. Az önkormányzati képviselők eskütétele a HVB elnöke előtt (az eskü szövegét előolvassa a HVB elnöke) 

 

3. Javaslat elnök választására és eskütételére 

Előterjesztő: Korelnök 

 

4. Javaslat az elnök tiszteletdíjának megállapítására 

Előterjesztő: Elnök 

 

5. Javaslat az elnökhelyettes megválasztására és eskütételére 

Előterjesztő: Elnök 

 

6. Javaslat az elnök és az elnökhelyettes természetbeni juttatásának megállapítására, valamint a képviselő 

költségeinek megtérítésére 

Előterjesztő: Elnök 

 

7. Javaslat a vagyonnyilatkozatok nyilvántartására és ellenőrzésére kijelölt két képviselő megválasztására 

Előterjesztő: Elnök 

 

8. Javaslat a Szervezeti és Működési Szabályzat megalkotására 

Előterjesztő: Elnök 

 

9. Tájékoztató az alakuló üléssel összefüggő egyéb kérdésekről, valamint az alakuló ülés utáni feladatokról 

(szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Jegyző 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:          Elnök 

 

dr. Szabó György jegyző: kéri a korelnök úr segítségét abban, hogy a jegyzőkönyv hitelesítő személyére 

javaslatot tegyenek. 

 

Sándor István korelnök: a maga részéről indítványozza a Képviselő-testületnek Oláh János megválasztását és 

megbízását jegyzőkönyv hitelesítőnek.  

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért azzal, hogy jegyzőkönyv hitelesítőnek Oláh János legyen 

megválasztva, az kézfelemeléssel jelezze. 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta. 

 

15/2024. (X. 14.) Roma Nemzetiségi önkormányzati határozat 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2024. október 14-i alakuló ülésén 

jegyzőkönyv-hitelesítőnek Oláh János képviselőt választja meg. 

 

Felelős:  Elnök 

Határidő:      azonnal 
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Napirend tárgya: 

1. A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a választás eredményéről 

 

Pappné Hajdu Katalin a Helyi Választási Bizottság elnöke: tájékoztatja a képviselőket arról, hogy a 2024. 

június 9-én megtartott helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi 

önkormányzati képviselők választásán rendkívüli esemény nem történt. A választások a jogszabályoknak 

megfelelően rendben lezajlottak. Köszönetét fejezi ki a választókerületben dolgozó valamennyi 

szavazatszámláló bizottsági tag egész napi pontos munkájáért, köszönetet mond a Helyi Választási Iroda 

valamennyi tagjának a több hónapos előkészítő tevékenységéért, és köszönetet mond a Helyi Választási 

Bizottság tagjainak is az előkészítő és a lebonyolító munkáért. Tájékoztatja a jelenlévőket a választás 

eredményéről.  

A Roma Nemzetiségi Önkormányzat tagjai: 

Sándor István 

Oláh János 

Virág Renátó 

A Helyi Választási Bizottság nevében az elkövetkező 5 éves munkához kitartást, sok sikert kíván. Kívánja, hogy 

pozitív együttműködés legyen az önkormányzatok tevékenysége között.     

 

Napirend tárgya: 

2. Az önkormányzati képviselők eskütétele a HVB elnöke előtt 

 

Pappné Hajdu Katalin a Helyi Választási Bizottság elnöke: kéri a képviselőket, hogy mondják el az eskü 

(fogadalom) szövegét, amely a következő 

 

”Én ............................. (név), mint a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerinti Roma nemzetiségi közösség 

tagja, esküszöm (fogadom), hogy képviselői tisztségem ellátása során nemzetiségi közösségemhez hű leszek; 

az Alaptörvényt és a jogszabályokat megtartom, a tudomásomra jutott titkot megőrzöm, munkámat választóim 

akaratához híven, lelkiismeretesen végzem, minden igyekezetemmel a Roma nemzetiség érdekeit képviselem, 

ennek során anyanyelvünk, hagyományaink, kultúránk megőrzésén és fejlesztésén fogok fáradozni  

(Az esküt tevő meggyőződése szerint) 

 „Isten engem úgy segéljen!” 

 

A jegyzőkönyv rögzíti, hogy a jelenlévő képviselők a Helyi Választási Bizottság elnöke után mondják az eskü 

szövegét, majd további jó munkát kíván. 

 

Napirend tárgya: 

3. Javaslat elnök választására és eskütételére 

 

dr. Szabó György jegyző: felhívja a figyelmet, hogy mindhárom képviselő szavazhat, nem kell tartózkodniuk. 

Kéri, hogy tegyenek javaslatot az elnök személyére. 

 

Sándor István korelnök: javasolja, hogy Sándor István legyen az elnök. 

 

Kéri, hogy aki egyetért azzal, hogy a Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnöke Sándor István legyen, az 

kézfelemeléssel jelezze. 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta. 

 

16/2024. (X. 14.) Roma Nemzetiségi önkormányzati határozat 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának képviselő-testülete a 2024. október 14-i alakuló ülésén a Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat társadalmi megbízatású elnökének Sándor István képviselőt választja meg. 

 

Felelős:  képviselő-testület 

Határidő:  azonnal 
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Pappné Hajdu Katalin a Helyi Választási Bizottság elnöke: kéri az elnököt, hogy mondja el az eskü 

(fogadalom) szövegét, amely a következő 

 

”Én ............................. (név), mint a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerinti roma nemzetiségi közösség 

tagja, esküszöm (fogadom), hogy elnöki tisztségem ellátása során nemzetiségi közösségemhez hű leszek; az 

Alaptörvényt és a jogszabályokat megtartom, a tudomásomra jutott titkot megőrzöm, munkámat választóim 

akaratához híven, lelkiismeretesen végzem, minden igyekezetemmel a roma nemzetiség érdekeit képviselem, 

ennek során anyanyelvünk, hagyományaink, kultúránk megőrzésén és fejlesztésén fogok fáradozni  

(Az esküt tevő meggyőződése szerint) 

 „Isten engem úgy segéljen!” 

 

A jegyzőkönyv rögzíti, hogy az elnök a Helyi Választási Bizottság elnöke után mondja az eskü szövegét. 

 

Napirend tárgya: 

4. Javaslat az elnök tiszteletdíjának megállapítására 

 

dr. Szabó György jegyző: ismerteti az előterjesztésben foglaltakat. Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy az elnök 

tiszteletdíja nem lehet magasabb, mint a mindenkori közszolgálati tisztviselőkről szóló törvény szerinti 

illetményalap kétszerese (38.650,- Ft * 2, azaz 77.300,- Ft). 

Az elnöknek e napirendi pont tárgyalásakor, az illetményét és a költségtérítését érintően, be kell jelentenie az 

Mötv. 49. § (1) bekezdése szerint a személyes érintettségét. A kizárásról az érintett kezdeményezésére a 

képviselő-testület dönt. 

Javasolja az Elnök bejelentése alapján, szavazzanak az alábbi határozati javaslatról. 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete Sándor István elnököt – a személyes 

érintettségének bejelentésére, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 49. § (1) bekezdésében foglaltakra – az elnöki tiszteletdíjának 

megállapítására irányuló döntéshozatalból nem zárja ki. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

Sándor István elnök: kéri, hogy aki egyetért a határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze. 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta. 

 

17/2024. (X. 14.) Roma Nemzetiségi önkormányzati határozat 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete Sándor István elnököt – a személyes 

érintettségének bejelentésére, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 49. § (1) bekezdésében foglaltakra – az elnöki tiszteletdíjának 

megállapítására irányuló döntéshozatalból nem zárja ki. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

 dr. Szabó György jegyző: ismerteti az előterjesztés szerinti II. határozati javaslatot:   

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete Sándor István elnök tiszteletdíját 2024. 

október 14-i hatállyal – figyelemmel a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 109. § (1) 

bekezdésében foglaltakra – bruttó 77.300,- Ft/hó összegben állapítja meg. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  képviselő-testület 

 

Sándor István elnök: kéri, hogy aki egyetért a határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze. 
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Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta. 

 

18/2024. (X. 14.) Roma Nemzetiségi önkormányzati határozat 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete Sándor István elnök tiszteletdíját 2024. 

október 14-i hatállyal – figyelemmel a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 109. § (1) 

bekezdésében foglaltakra – bruttó 77.300,- Ft/hó összegben állapítja meg. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  képviselő-testület 

 

Napirend tárgya: 

5. Javaslat elnökhelyettes megválasztására és eskütételére 

 

dr. Szabó György jegyző: kéri, hogy tegyenek javaslatot az elnökhelyettes személyére. 

 

Sándor István elnök: a Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettesének Virág Renátó javasolja. Kéri, 

hogy aki ezzel egyetért, kézfelemeléssel jelezze. 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta. 

 

20/2024. (X. 14.) Roma Nemzetiségi önkormányzati határozat 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának képviselő-testülete a 2024. október 14-i alakuló ülésén a Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat társadalmi megbízatású elnökhelyettesének Virág Renátó képviselőt választja 

meg. 

 

Felelős:  elnök 

Határidő:  azonnal 

 

Pappné Hajdu Katalin a Helyi Választási Bizottság elnöke: kéri az elnökhelyettest, hogy mondja el az eskü 

(fogadalom) szövegét, amely a következő 

 

”Én ............................. (név), mint a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerinti roma nemzetiségi közösség 

tagja, esküszöm (fogadom), hogy elnökhelyettesi tisztségem ellátása során nemzetiségi közösségemhez hű 

leszek; az Alaptörvényt és a jogszabályokat megtartom, a tudomásomra jutott titkot megőrzöm, munkámat 

választóim akaratához híven, lelkiismeretesen végzem, minden igyekezetemmel a roma nemzetiség érdekeit 

képviselem, ennek során anyanyelvünk, hagyományaink, kultúránk megőrzésén és fejlesztésén fogok fáradozni  

(Az esküt tevő meggyőződése szerint) 

 „Isten engem úgy segéljen!” 

 

A jegyzőkönyv rögzíti, hogy az elnökhelyettes a Helyi Választási Bizottság elnöke után mondja az eskü 

szövegét. 

 

Napirend tárgya: 

6. Javaslat elnök és az elnökhelyettes természetbeni juttatásának megállapítására, valamint a képviselő 

költségeinek megtérítésére  

 

dr. Szabó György jegyző: tájékoztatja a képviselőket, hogy a tiszteletdíjról szóló szavazásnál a személyes 

érintettség miatt a képviselőknek dönteniük kell a szavazásból való kizárásról. Ismerteti a határozati 

javaslatot. 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete a tagokat – a személyes érintettségének 

bejelentésére, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
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(továbbiakban: Mötv.) 49. § (1) bekezdésében foglaltakra – a tiszteletdíj megállapítására irányuló 

döntéshozatalból nem zárja ki. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

Sándor István elnök: kéri, hogy aki egyetért a határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze. 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta. 

 

19/2024. (X. 14.) Roma Nemzetiségi önkormányzati határozat 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete a tagokat – a személyes érintettségének 

bejelentésére, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

(továbbiakban: Mötv.) 49. § (1) bekezdésében foglaltakra – a tiszteletdíj megállapítására irányuló 

döntéshozatalból nem zárja ki. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

dr. Szabó György jegyző: ismerteti a II. határozati javaslatot. 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete a tagoknak havi bruttó 38.650,- Ft 

tiszteletdíjat állapít meg. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

Sándor István elnök: kéri, hogy aki egyetért a határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze. 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta. 

 

21/2024. (X. 14.) Roma Nemzetiségi önkormányzati határozat 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete a tagoknak havi bruttó 38.650,- Ft 

tiszteletdíjat állapít meg. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

Napirend tárgya: 

7. Javaslat a vagyonnyilatkozatok nyilvántartására és ellenőrzésére kijelölt két képviselő megválasztására 

 

dr. Szabó György jegyző: tájékoztatja a képviselőket, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. 

törvény (a továbbiakban: Njtv.) 103. § (3) bekezdése alapján, a vagyonnyilatkozatot a szervezeti és működési 

szabályzatban erre kijelölt bizottság, vagy legalább két képviselő tartja nyilván és ellenőrzi. A képviselő 

vagyonnyilatkozata - az ellenőrzéshez szolgáltatott azonosító adatok kivételével - nyilvános. 

 

A fentiek figyelembevételével kéri az alábbi határozati javaslatok támogatását. 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának képviselő-testülete a 2024. október 14-i alakuló ülésén a 

vagyonnyilatkozatok nyilvántartására és ellenőrzésére Oláh János és Virág Renátó képviselőket jelöli ki. 

 

Felelős:  elnök 

Határidő:  azonnal 

 

Sándor István elnök: kéri, hogy aki egyetért a határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze. 
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Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta. 

 

22/2024. (X. 14.) Roma Nemzetiségi önkormányzati határozat 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának képviselő-testülete a 2024. október 14-i alakuló ülésén a 

vagyonnyilatkozatok nyilvántartására és ellenőrzésére Oláh János és Virág Renátó képviselőket jelöli ki. 

 

Felelős:  elnök 

Határidő:  azonnal 

 

Napirend tárgya: 

8. Javaslat a Szervezeti és Működési Szabályzat megalkotására 

 

dr. Szabó György jegyző: tájékoztatja a képviselőket, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. 

törvény (a továbbiakban: Njtv.) 88. § (1) bekezdése alapján nemzetiségi önkormányzat az alakuló ülésen 

megalkotja a Szervezeti és Működési Szabályzatát. A Nektv. 92. § (4) bekezdés a) pontja kimondja továbbá, 

hogy a nemzetiségi önkormányzat képviselő-testülete minősített többséggel dönt szervezete és működése 

részletes szabályairól.  

A minősített többségű döntéshez a megválasztott önkormányzati képviselők több mint a felének igen szavazata 

szükséges. 

 

A fentiek figyelembevételével kéri az alábbi határozati javaslat támogatását. 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának képviselő-testülete a 2024. október 14-i alakuló ülésén megalkotta 

a Szervezeti és Működési Szabályzatát, amely a határozat melléklete. 

 

Felelős:  elnök 

Határidő:  azonnal 

 

Sándor István elnök: kéri, hogy aki egyetért a határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze. 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot hozta. 

 

23/2024. (X. 14.) Roma Nemzetiségi önkormányzati határozat 

 

Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzatának képviselő-testülete a 2024. október 14-i alakuló ülésén megalkotta 

a Szervezeti és Működési Szabályzatát, amely a határozat melléklete. 

 

Felelős:  elnök 

Határidő:  azonnal 

 

Napirend tárgya: 

9. Tájékoztató az alakuló üléssel összefüggő egyéb kérdésekről, valamint az alakuló ülés utáni feladatokról 

 

dr. Szabó György jegyző: tájékoztatja a képviselőket, hogy a vagyonnyilatkozatokat a megválasztásukat követő 

30 napon belül ki kell tölteni és le kell adni. Tájékoztatja a képviselőket, hogy január 1-jén újabb 

vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség van, tehát január 31-ig újra be kell adni egy másikat, mellyel egy időben 

visszakapják a régi vagyonnyilatkozatot. Ezeket a vagyonnyilatkozatokat Önök által lezárt borítékban 

páncélszekrényben tartjuk, ezekhez senki nem fér hozzá, csak meghatározott esetekben lehet ezeket kivenni és 

adott esetben felbontani.  

 

Van még egy kötelező elem: a köztartozásmentes adatbázisba való bejelentkezés. Ezt is 30 napon belül kell 

megtenni. Ha valakinek köztartozása keletkezne, akkor a felettes szervek értesítik a Hivatalt és ez méltatlansági 

eljárás elindításához vezethet, aminek a vége a mandátum elvesztése lehet.  
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További kötelezettség, hogy van képzés a képviselők részére, amin a részvétel kötelező, ennek időpontját 

jelezni fogjuk.  

Ha összeférhetetlenség fennáll azt jelezni kell. Az alakuló ülés előterjesztéséhez kiküldött tájékoztatás ezen 

napirendi ponthoz, részletesen tartalmazza a kötelező feladatokat és azok határidejét. 

 

Sándor István elnök: további kérdés, észrevétel, kiegészítés hiányban megköszöni a részvételt és a 

Képviselő-testület 2024. október 14-ére meghirdetett alakuló ülését 16 óra 14 perckor bezárja. 

 

 

Kmf. 

 

 

 

 

              Oláh János        Sándor István 

      jegyzőkönyv-hitelesítő                         elnök 

 


